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ҚИШЛОҚ ХЎЖАЛИГИ ИНВЕСТИЦИОН ФАОЛИЯТИ ВА УНИ ЮКСАЛТИРИШ 

ОМИЛЛАРИ 

Махмудов Азизхўжа Зиёдуллаевич 

ТДИУ, мустақил изланувчиси  

 
  

Annotatsiya  

Тезисда қишлоқ хўжалиги инвеститцион фаолияти таҳлил қилинган ва асосий капиталга 

ўзлаштирилаётгган инвестиция ҳажми ўзгаришининг кўп омилли прогнози ишлаб 

чиқилган.  

  

Kalitli sо‘zlar  

инвестиция, инвестицион салоҳият, қишлоқ хўжалиги, корреляцион регрессион таҳлил, 

кўп омилли прогноз. 

 
  

Қишлоқ хўжалигига инвестицияларни молиялаштириш манбалари ва таркиби ўзига хос 

омилларга боғлиқ. Аграр соҳа молиясини ташкил қилиш бир қатор объектив ҳолатлар билан 

белгиланади, уларни қўйидаги гуруҳларга бирлаштириш мумкин: 

1. Табиий-географик; 

2. Иқтисодий; 

3. Сиёсий; 

4. Ижтимоий; 

5. Ташкилий ҳуқуқий. 

Табиий –географик шароитлар ва табиий ресурслар мавжудлиги зонал ихтисослашувни, 

ишлаб чиқаришдаги даврларнинг давомийлигини, алоҳида турдаги маҳсулотларнинг 

таннархи ва рентабеллигини белгилайди ва маҳсулот ишлаб етиштиришнинг вақти ва 

давомийлигига таъсир қилади.  

Бу омиллар қишлоқ хўжалигида молиявий ресурсларнинг айланишига таъсир қилади, 

шунингдек, қишлоқ хўжалик ишлаб чиқарувчиларини хам ишлаб чиқариш, хам молиявий 

натижаларига таъсир қилувчи рискларнинг мавжудлигини белгилайди. Қишлоқ хўжалик 

ишлаб чиқарувчилари фаолиятини табиий-иқлим омилларига бевосита боғлиқлиги 

муамммоси, ўз навбатида, географик шароитлар туфайли кўзатилаётган иқлимий офатларнинг 

тез-тез содир бўлиш шаротида айниқса долзарбдир. Умуман, “Қишлоқ хўжалигининг моддий-

техник базасини такрор ишлаб чиқаришни молиявий қўллаб-қувватлаш” атамаси қишлоқ 

хўжалигида такрор ишлаб чиқариш жараёнларига ва моддий-техника ресурсларини янгилашга 

йўналтирилган давлат ҳокимияти  бошқаруви органлари ва бозор тузилмалари томонидан 

амалга ошириладиган иқтисодий таъсир кўрсатиш усуллари ва воситалари мажмуи сифатида 

тушунилиши керак[Бахтеева М.Р. 2014].   

Бинобарин, қишлоқ хўжалиги ривожланишининг ноаниқлиги ва хатарлилиги асосий 

сабабларидан бири табиий-иқлим шароитларини ўзгарувчанлигидир. Айнан улар, турли хил 

табиий-географик шароитлар туфайли қишлоқ хўжалик ишлаб чиқарувчилар ўртасида 

рентабелликнинг турлича эканлигини, якуний ишлаб чиқариш ва молиявий натижадорликни 

белгилайди ҳамда суғурта ва захира фондларини яратишга бўлган эҳтиёжни оширади. 

Аграр соҳа фаолияти қишлоқ хўжалик маҳсулотларини ишлаб чиқарувчилар молиявий 

фаолиятини ташкилий ўзига хос хусусиятларига боғлиқ. Харажатлар ва даромад олиш 

мобайнидаги оралиқ муддат, тўпроқ-иқлим хусусиятлари, маҳсулот ишлаб чиқариш 
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давомийлиги ва иш суърати даражаси каби қишлоқ хўжалик тармоғини хусусиятлари қишлоқ 

хўжалигида молиявий ресурсларни шакллантириш ва улардан фойдаланишнинг ўзига 

хослигини белгилайди[naukarus.com, 2020]. 

Қишлоқ хўжалигида такрор ишлаб чиқариш жараёнларини молиялаштириш 

хусусиятлари ушбу тармоқдаги ишлаб чиқариш фаолиятининг ўзига хос хусусиятларидан 

келиб чиқади. 

Қишлоқ хўжалиги ишлаб чиқаришининг хусусиятлари қуйидагилардан иборат: 

• фаолиятнинг мавсумий хусусияти, яъни йил давомида пул ва моддий 

ресурслардан нотекис фойдаланишга сабаб бўлади;  

• сарфланган маблағнинг ўзини қоплаш даврининг давомийлигига, маблағлар 

айланишига таъсир қилувчи узоқ ишлаб чиқариш цикли; 

• ташқи молиялаштириш манбаларини жалб қилишга олиб келадиган даромадлар 

ва харажатлар пул оқимларини шакллантиришнинг хилма-хиллиги; 

• маҳсулот таннархининг ошишига олиб келадиган бир қатор профилактик чора-

тадбирларни амалга оширишни талаб қилувчи табиий-иқлим шароитларига 

боғлиқлик;  

• тармоқнинг капитал сиғими, асосан, қишлоқ хўжалигида асосий ишлаб чиқариш 

воситаси ер эканлиги билан боғлиқ. 

Бу хусусиятлар қишлоқ хўжалиги корхоналари фаолиятининг якуний молиявий 

натижасига, бинобарин, моддий-техника базасини такрор ишлаб чиқаришни 

молиялаштиришга сезиларли таъсир кўрсатади. Асосий воситаларни такрор ишлаб 

чиқаришни молиялаштириш манбаларини икки гуруҳга бўлиш мумкин: 1) корхоналар 

томонидан мустақил шакллантириладиган маблағлар (амортизация фонди, фойда); 2) ташқи 

манбалар (кредит ресурслари, лизинг ва суғурта компаниялари маблағлари, ташқи 

инвестициялар, давлат субсидиялари). Қайта ишлаб чиқариш жараёнининг асосий элементи 

инвестициядир. Инвестициялар - бу фойда олиш мақсадида хўжалик фаолияти жараёнида 

асосий воситалар ва айланма маблағларни ўзлаштиришга қаратилган узоқ муддатли 

сармоялардир. Қишлоқ хўжалигига инвестиция қилишнинг ўзига хос хусусиятлари юқори 

капитал зичлиги, узоқ муддатли тўлов муддати ва юқори таваккалчиликда намоён бўлади. 

Бу сабаблар инвесторларнинг бошқа характердаги юқори рисклар туфайли ушбу соҳага 

сармоя киритишга шошилмаслигига олиб келади.    

  

Фойдаланилган адабиётлар рўйхати 
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